ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO
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Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacao da Parceria

Objeto da Parceria:

Termo de Parceria n° 02/2017
Mes: Janeiro de 2021

Colaborar em ambito local com a Secretaria de Seguranca Publica do Estado, por
intermédio do Conselho Comunitario Pré Seguranca Piiblica — CONSEPRO, no sentido de
melhor promover a defesa da ordem e a seguranga da comunidade, através do apoio aos
orgdos de seguranga e conscientizagdo da populagdo.

Descri¢ao das Atividades e Metas estabelecidas:

Meta | Etapa/Fase Especificagdo atividades Observacdes
Acoes Contribui¢do com pessoal para servigos X
realizadas administrativos

Ajuda de custos aos policiais e s servidores X

01 conforme - - :

Suprimento de combustivel para viaturas X
Plano de Manutencéo do prédio e veiculos X
Trabalho Suprimento de equipamentos de informatica X

Medidas de conscientizacdo da populacdo

Analise do cumprimento do objeto:

O Conselho Comunitario Pré Seguranga Ptiblica — CONSEPRO apresentou o relatério das
atividades desenvolvidas pela entidade referente ac més de Janeiro de 2021 e as agdes
foram desenvolvidas de acordo com o objeto da Parceria.

Valores transferidos pela administra¢do publica:

Data da Valor transferido Observacgoes
transferéncia
Relatorio e documentagao da Prestacdo de contas
29/01/21 R$ 35.610,00 recebido em 26/02/21.




E o relatério técnico de monitoramento e avaliagao da parceria.

Igrejinha, 01 de fevereiro de 2021.

% dos Santos

Diretor de Departamento



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

Comissiao de Monitoramento e Avaliag¢ao
. . T Y . . .
Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Més de Janetro de 2021
Termo de Parceria n® 02/2017

A comissdo de Monitoramento e Avalia¢do declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo elaborado pelo Gestor da
Parceria através de procedimentos de fiscaliza¢o e homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 07 de abril de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

\——ﬁtbﬁiﬂnando deCarneiro

7 Assessor Administrativo

Qm»fma LW Yowine

i Vana Luiza Weber Moreira
Assistente de Secretaria
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PLANILHA DE APLICACAO DOS RECURSOS DO CONVENIO 002/2017 JANEIRO DE 2021
|
[DATA  |HISTORICO BRIGADA MILITAR |POLICIA CIVIL | CONSEPRO SALDO ANTERIOR |SALDO ATUAL
SALDO MES ANTERIOR 12/2020 B RS 24.631,11 | R$ 24.631,11
05/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA , -RS$ 85,00 RS 24.546,11
06/01/2021|RESSARCIMENTO JUROS TTO 357 ROGERIO OLD RS 6,14 | RS 24.552,25
| 06/01/2021PAGO TTO 357 - ROGERIO OLDRA - KUKI INST -R$ 255,14 RS 24.297,11 |
06/01/2021|RESSARCIMENTO JUROS TTO EMPORIO DO MOV RS 50,37 Jﬁzs 24.347,48
" 06/01/2021|PAGO NF 4863 EMPORIO DO MOVEL EIRELI RS  1.787,37 RS 22.560,11
| 06/01/2021|PAGO FATURA RGE 909302193337 -RS$ 50,03 | RS 22.510,08
| 06/01/2021|PAGO GUIA FGTS FOLHA 12/2020 | -RS$ 945,29 | RS 21.564,79 |
T 08/01/2021|PAGO TTO NF 22 - KAUANA MAURER -R$ 70,00 | RS 21.494,79
" 08/01/2021|PAGO DARF PIS S/FOLHA DE PAGTO ] -R$ 80,18 RS 21.414,61
11/01/2021 PAGO TTO 6211 - FERRAGEM MARLENE LTDA -R$ 2.446,50 . RS 18.968,11
11/01/2021/PAGO TTO 2158 - THIGORE CONTABILIDADE -RS$ 300,00 RS 18.668,11
11/01/2021[PAGO TTO 4782 - AGUAS MIL RS 104,00 RS 18.564,11
13/01/2021|PAGO TTO 2159 - THIGORE CONTABILIDADE | |-RS$ 300,00 RS 18.264,11
[ 13/01/2021/PAGO TTO 5508 - SUPERMERC DO GRINGO -RS 44,90 | RS 18.219,21
14/01/2021|RESSARC DESP EXAME ADMISSIONAL VICTORIA RS 50,00 | RS 18.169,21
15/01/2021RESSAC DESP EXAME ADMISSIONAL YASMIN -R$ 50,00 RS 18.119,21
15/01/2021|PAGO NF 032695287 - ALESSANDRO FAGUNDES -RS$ 400,00 RS 17.719,21
| 15/01/2021|PAGO HONORARIOS MARISA DOS SANTOS RS 700,00 1 RS 17.019,21
19/01/2021.|PAGO TTO 709 - VERA L M DA SILVEIRA . RS  6.75534 | RS 10.263,87
19/01/2021|PAGO INSS S/FOLHA DE PAGTO 12/2020 ] -RS$ 1.268,31 I RS 8.995,56
19/01/2021|PAGO NF 264 - MARCELO LIPPERT -R$ 236,00 | RS 8.759,56
19/01/2021|PAGO NF 481 - ENIO ANTONIO FERREIRA -R$ 380,00 RS 8.379,56
29/01/2021|RECEBIDO PARCELA PARCERIA 03/2017 ] RS 35.610,00 | RS 43.989,56
29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA | -RS$ 3,30 | RS 43.986,26
29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA | -RS$ 3,30 RS 43.982,96
[ 29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA ] |-RS 3,30 RS 43.979,66
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29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA ] -R$ 3,30 RS 43.976,36
29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA -R$ 3,30 RS 43.973,06
™ 29/01/2021|DEBITO TARIFA BANCARIA -R$ 10,00 RS 43.963,06
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM FERNANDO HSAND  |-R$ 550,00 RS 43.413,06 |
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM ALDOIR SAVALLISCH  |-R$ 550,00 RS 42.863,06
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM ALENMAR L PRIESTCH  |-R$ 550,00 . " |Rrs 42.313,06
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM CRISTINA | SOUZA -RS 550,00 | RS 41.763,06
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM DANIEL L DOS SANT  |-RS 550,00 | RS 41.213,06
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM DARLAN S MARQUES  |-R$ 550,00 | RS 40.663,06
™~ 29/01/2021|PG AIUDA DE CUSTO PERM DONIZETE P FREITAS  |-R$ 425,81 ‘_ | RS 40.237,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM EDER F OLIVEIRA -RS 550,00 | RS 39.687,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM ELISANGELA MATOS _ |-R$ 550,00 RS 39.137,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM EVANDRO OLIVEIRA  |-R$ 550,00 RS 38.587,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM FABRICIO S OLIVEIRA  |-R$ 550,00 RS 38.037,25
[ 29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM FELIPE F DOYLE [-r$ 550,00 RS 37.481,25
29/01/2021 PG AJUDA DE CUSTO PERM FRANCIELE S GOMES  |-R$ 550,00 | 1 RS 36.937,25
29/01/2021(PG AJUDA DE CUSTO PERM FRANCIELI RONSONI  |-R$ 550,00 | o | RS 36.387,25 |
| 29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM GILVAN P CARVALHO  |-R$ 550,00 l RS 35.837,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM IGO ROCHA SANTOS  |-R$ 550,00 R$ 35.287,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM JOSE MOSSELINE -RS 550,00 R$ 34.731,25
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM LARISSA F PARAHIBA | -R$ 479,03 RS 34.258,22
| 29/01/2021 (PG AJUDA DE CUSTO PERM LUIS EDUARDO RODR | -R$ 550,00 i RS 33.708,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM MARCOS VDA SILVA  |-R$ 550,00 ‘ RS 33.158,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM NADIR KALSCHNER -RS 550,00 RS 32.608,22 |
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM RAFAEL V USTRA -R$ 550,00 RS 32.058,22
29/01/2021 PG AJUDA DE CUSTO PERM TIAGO A PAVECK RS 550,00 | RS 31.508,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM ANDERSON SCHWAA RS 550,00 RS 30.958,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM ANTONIO DAL CAST -RS 550,00 RS 30.408,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM FELIPE H CHAHIN -RS 550,00 RS 29.858,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM IVANIR M CALLIARI RS 550,00 ] RS 29.308,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM JOSIAS N PEREIRA -RS 550,00 i RS 28.758,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM DENIMAR S OLIVEIRA RS 550,00 RS 28.208,22 | [\
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM MARA R N SOUZA -RS 350,00 | RS 27.858,22 [ |
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29/01/2021]PG AJUDA DE CUSTO PERM SILVIA M BORGES RS 550,00 RS 27.308,22
[ 29/01/2021|PAGO SAL FOLHA 01/2021 - BIANCA COLLET -R$  1.358,00 RS 25.950,22
29/01/2021|PAGO SAL FOLHA 01/2021 - DANIELLI G ALMEIDA -R$ 811,00 RS 25.139,22
29/01/2021|PAGO SAL FOLHA 01/2021 - JONATHAN MOSSM -R$  1.376,00 RS 23.763,22
29/01/2021!PAGO SAL FOLHA 01/2021 - VICTORIA DA SILVA -R$  1.507,00 RS 22.256,22
29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM LUIS C S PORTO -RS$ 550,00 RS 21.706,22
" 29/01/2021|PG AJUDA DE CUSTO PERM NAGIBE F PINTO -RS$ 550,00 RS 21.156,22
" 29/01/2021|PAGO SAL FOLHA 01/2021 - ALICE EVANGELISTA  [-R$ 1.371,00 RS 19.785,22
729/01/2021|PAGO SAL FOLHA 01/2021 - LAURA E DO PRADO  |-R$ 948,00 RS 18.837,22
29/01/2021/PAGO SAL FOLHA 01/2021 - YASMIN LOPES RS 1.614,00 RS 17.223,22
31/01/2021|RENDIMENTOS DE APLICACAO RS 5,28 RS 17.228,50
T |-R$  19.404,24 |-R$  20.608,37 yRS  32.610,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA

PARECER TECNICO

No que diz respeito a prestagdo de contas da competéncia de Janeiro/2020 do
Conselho Comunitario Pré Seguranga Publica, requer seja descontado do montante a ser pago
o valor de RS 70,00 (setenta reais), uma vez que a forma de pagamento (boleto) ndo foi

emitido como beneficiario a empresa contratada e, sim, a PAGSEGURO INTERNET SA.

Portanto, requer seja realizado o abatimento de R§ 70,00 (setenta reais), devendo ser
pago ao Consepro, referente ao més de janeiro de 2021, o valor total de R$ 35.930.,00 (trinta e

cinco mil, novecentos ¢ trinta reais).

Igrejinha, 26 de fevereiro de 2021,

nderson dos Santos
Diretor de Departamento

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariade”

Av. lldo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS



